
265 

262 

264 

265 

270 

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

2020 m.

Priimtų sprendimų skaičius 

         PRITARTA 

     Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

     2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T-2  

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

MERO 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA          

                

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Savivaldybės meras renkamas tiesiogiai Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. Meras yra 

Savivaldybės vadovas. Jam deleguotus įgaliojimus įgyvendina vadovaudamas Savivaldybės tarybai. 

Jis vykdo funkcijas, numatytas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, kituose teisės 

aktuose. Savivaldybės meras išrinktas 2019 m. balandžio mėn. 2019–2023 metų kadencijai. 

 Meras yra atskaitingas Tarybai ir bendruomenei už savo ir Savivaldybės veiklą. Jis 

atsiskaito Savivaldybės tarybai ir bendruomenei už savo veiklą. Ši ataskaita teikiama teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Savivaldybės tarybos sudėtis 2020-12-31: 

1. Vitalijus Mitrofanovas – Savivaldybės meras,    Lietuvos socialdemokratų partija 

2. Nijolė Bartkevičienė 

Lietuvos 

socialdemokratų 

partija 

14. Gedas Adomaitis 

Lietuvos 
valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

3. Vladislovas Balkauskas 15. Stasys Beržinis 

4. Jonas Isajevas 16. Ramūnas Stonkus 

5. Birutė Kulvinskienė 17. Pranciškus Zaramba 

6. Linas Lileikis (2020-04-14 18. Judita Žilienė 

7. Tomas Martinaitis 19. Saulius Bucevičius 

Lietuvos 
Respublikos 

liberalų sąjūdis  

8. Saulius Momkauskas 20. Jolanta Ada Januitienė 

9. Romualdas Norbutas 21. Albinas Klimas 

10. Zofija Paulikienė 22. Apolinaras Nicius 

11. Judita Puzonienė 23. Richardas Sudaris 

12. Vaidas Vanagas 24. Jadvyga Dunauskaitė Tėvynės sąjunga 
– Lietuvos 

krikščionys 

demokratai 

13. Vitalija Žakienė 25. Antanas Lizdenis 

 

II SKYRIUS 

VEIKLA TARYBOS POSĖDŽIUOSE, KOMISIJOSE  

 

Meras planuoja Savivaldybės tarybos 

veiklą. 

Įvyko 11 šios kadencijos posėdžių. 2020 m. 

buvo priimta 270 sprendimų. 

 

Meras koordinuoja Savivaldybės tarybos 

komitetų ir komisijų veiklą. 

Veiklą vykdė 5 Savivaldybės tarybos sudaryti 

komitetai. 

 

Mero koordinuojamų komisijų, sudarytų mero potvarkiais, veikla 
Apdovanojimų suteikimo  
komisija (pirmininkas V. 

Mitrofanovas) 

Kadencijai 2019-09-16 
Nr.M-41 

1 Posėdžio metu buvo priimtas 
sprendimas apdovanoti ženklu 

„Už nuopelnus Akmenės 

rajonui“ nusipelniusius 

asmenis J. Dunauskaitę ir Pr. 
Zarambą 

Skatinamųjų stipendijų skyrimo 

studentams ir mokiniams  

Metams 2020-11-12 

Nr. M-39 

1 Komisijos pirmininkas  V. 

Mitrofanovas. Komisijos 



2019 m. 2020 m.

318 281 

52 128 

El. parašu pasirašytų raštų palyginimas 

Siunčiami raštai Pasirašyti el. parašu

77% 77% 86% 

23% 23% 14% 

0%

100%

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Išsiųstų raštų siuntimo būdų 
palyginimas 

El. priemonėmis Paštu, įteikta tiesiogiai

2018 m. 2019 m. 2020 m.

73 51 50 
140 126 88 

97 95 97 

Mero potvarkių palyginimas 2019-2020 m.  

Veiklos Atostogų ir komandiruočių Personalo

sudėtyje 7 asmenys. 

Skatinamoji stipendija skirta 1 
studentui ir 8 moksleiviams. Iš 

Savivaldybės biudžeto iš viso 

skirta 1,0 tūkst. Eur 

Literatūrinių kūrinių vertinimo 
komisija (pirmininkas A. Nicius) 

Neterminuotai 2004-06-22 
Nr. MP-7 

- Literatūrinių kūrinių vertinimo 
komisija sudaryta prie 

Akmenės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos 

Akmenės rajono savivaldybės 

verslo plėtros skatinimo 

programos projektų vertinimo 

ekspertų komisija (pirmininkas R. 
Norbutas) 

Neterminuotai 2019-04-08 

Nr. M-15 
(pakeitimas 

2019-08-14 

Nr. M-36) 

1 Komisija įvertino I ketvirtį 

paskelbto kvietimo metu 

gautas 14  paraiškų Programos 

lėšoms gauti 

Akmenės rajono savivaldybės 

biudžetinių įstaigų vadovų metinių 
užduočių, siektinų rezultatų ir jų 

vertinimo rodiklių nustatymo 

komisija (pirmininkas A. 

Pekauskas) 

Neterminuotai 2020-01-22 

Nr.M-5 
1 Aptartas įstaigų vadovų 2020 

 m. užduočių įvykdymas ir 
 numatytos 2021  m. užduotys 

 

Organizuojant konkursus mero potvarkiais sudarytos 2 komisijos, kurios organizavo atrankas, buvo 

išrinkti nugalėtojai. Tai: 

1.  Gražiausiai tvarkomos aplinkos sodybos konkursas. 

2. Gražiausio šventinio kalėdinio apšvietimo apžiūra-konkursas. 

 

III SKYRIUS 

TEISĖS AKTAI, DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Mero potvarkiai 

2020 m. užregistruoti 235 mero 

potvarkiai. Iš jų daugiausia – personalo 

klausimais. Lyginant su ankstesniais metais 

potvarkių skaičius sumažėjo atostogų ir 

komandiruočių klausimais. Dėl visame 

pasaulyje įvestų ribojimų ir rizikos užsikrėsti 

buvo atsisakyta komandiruočių į kitas šalis, 

o įvairiuose mokymuose buvo dalyvaujama 

nuotoliniu būdu. 

Mero siunčiami dokumentai 
Per 2020 m. užregistruotas 281 mero siunčiamas raštas. Iš jų 128 pasirašyti el. parašu. Lyginant 

su 2019 m., raštų buvo išsiųsta šiek tiek mažiau, tačiau el. parašu pasirašytų skaičius ženkliai padidėjo. 

2019 metais el. parašu pasirašyta buvo tik 16% visų mero siunčiamų raštų, 2020 m. šis rodiklis padidėjo 

net iki 45%. Dauguma raštų buvo išsiųsta elektroninėmis priemonėmis ir tik 14% –paštu ar įteikiant 

tiesiogiai.  



74 
117 

84 
2 2 

6 

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Merui  adresuotų gyventojų 
prašymų ir  skundų palyginimas  

Iš viso gauta prašymų Skundai

2018 M. 2019 M. 2020 M. 

19 

52 44 50 58 
36 

5 7 4 

Gyventojų prašymų merui teikimo būdų 
palyginimas 

El. priemonėmis Įteikta tiesiogai Paštu

1625 
1749 1728 

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Mero gautų raštų palyginimas 

Naudojimasis elektroninėmis priemonėmis išaugo. Tad galime pasidžiaugti, kad vis labiau stengiamės 

tausoti gamtą, taupyti laiką, o šiuo sudėtingu laikotarpiu taip pat išvengti fizinio kontakto.  

 

Mero gaunami dokumentai 

Per 2020 metus merui adresuoti 1728 

raštai. Daugiausia jų gauta iš Lietuvos 

savivaldybių asociacijos, net 968 raštai. 

Detalesnė informacija pateikiama lentelėje 

žemiau.  
 

Sudarytojai Iš viso 

Lietuvos savivaldybių asociacija 968 

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 33 

LR Švietimo, mokslo ir sporto, vidaus reikalų ministerijos 49 

LR Aplinkos, kultūros, sveikatos, socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 44 

LR Vyriausybės kanceliarija, Vyriausybės atstovų įstaiga 10 / 19 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie susisiekimo ministerijos 11 

Akmenės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 11 

Akmenės, Naujosios Akmenės Ramučių  gimnazijos, „Saulėtekio“ progimnazija 34 

Akmenės krašto muziejus, Viešoji biblioteka, Paramos šeimai centras 66 

Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos centras 10 

Kiti 503 

Mero padėkos raštų  – 65.    

2020 m. vyravusi pandeminė situacija turėjo didelės įtakos kultūrinių, jubiliejinių renginių, padėkos 

vakarų ir kitų švenčių kiekiui. Dėl tos priežasties ženkliai sumažėjo ir Mero padėkos raštų poreikis. 

Jų skaičius lyginant su 2019 m. sumažėjo 61 proc.  
 

Mero fondo lėšos buvo naudojamos reprezentacinėms reikmėms, pagal Savivaldybės tarybos 

nustatytą tvarką. Lėšų panaudojimo ataskaita pridedama. 

 

IV SKYRIUS 

DARBAS SU GYVENTOJAIS 

Asmenų prašymai, pasiūlymai, skundai, pateikti merui. 

2020 metais į merą kreipėsi 84 piliečiai. 

Lyginant su 2019 m. gyventojų prašymų sumažėjo 

28%, tačiau skundų per pastaruosius trejus metus 

buvo gauta daugiausia, t. y. 6, 3 iš jų dėl seniūnijų 

veiklos, 1 – dėl renovacijos, 1 – dėl kelio 

sutvarkymo, 1 – dėl pašalpų. 

Dažniausiai gyventojai į merą kreipėsi dėl:  

 aplinkos gerinimo, kelių tvarkymo ir 

priežiūros; 

 socialinės paramos, būsto suteikimo 

klausimais. 

Galima pasidžiaugti, kad 2020 metais šiek 

tiek daugiau negu pusė gyventojų prašymų 

buvo pateikta el. priemonėmis. 



Gyventojų priėmimas 

Kiekvieną pirmadienį Savivaldybės meras organizuoja gyventojų priėmimą, taip pat priima 

juos iš anksto suderintu kitu laiku. Priėmimo metu interesantai dažniausiai kreipėsi tokiais 

aktualiais klausimais: 

 kelių tvarkymo ir priežiūros, 

 socialinės paramos klausimais, 

 komunalinių atliekų tvarkymo klausimais, 

 būsto klausimais  ir t.t. 

 

V SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS INTERESŲ GYNIMAS, SUSITIKIMAI 

 

Kaip ir kiekvienais metais Savivaldybės meras dalyvavo įvairiuose posėdžiuose, 

susitikimuose, pasitarimuose, diskusijose ir pan. Tačiau šie metai buvo šiek tiek kitokie. Dauguma 

renginių vyko nuotoliniu būdu. Svarbiausių šių įvykių analizė pateikiama lentelėse. 

Dalyvavimas diskusijose, seminaruose, konferencijose, forumuose 

Seminarai/mokymai/posėdžiai/

konferencijos/forumai 

Pavadinimas 

Konferencija „Ekonomika ir verslas: regiono problemos ir galimybės 2020" 

Konferencija IX mokslinė-praktinė konferencija-vebinaras  „Ekonomika ir 

verslas: regiono problemos ir galimybės. Pristatė pranešimą 

tema „Ar pasiekus dugną įmanoma atsispirti“. 

Konferencija „Atvira Vyriausybė 2021: Įvertinkime būtinus pokyčius“ 

Konferencija „Versli Lietuva. Viešųjų paslaugų perdavimo poveikis 

savivaldybei ir bendruomenei". 

Nuotolinė konferencija „Migracijos informacijos koordinatorių regionuose tinklas: 

quo vadis?" 

Diskusija  Švietimo ir mokslo bendruomenių bei politinių partijų 

atstovų diskusija prezidentūroje švietimo klausimais. 

Diskusija „Akmenės kraštas po ir iki jubiliejaus“ 

Seminaras „Naujų formų taikymas skatinant piliečius dalyvauti 

sprendimo priėmimo procese. Pokyčiai savivaldybės tarybos 

darbe" 

Forumas Regionų forumas, skirtas savivaldos savarankiškumo 

stiprinimui bei regionų plėtros politikai aptarti. 

Viešoji konsultacija „Bendru sutarimu link savivaldybių savarankiškumo 

stiprinimo“ 

Komisija Dalyvavimas Šiaulių universiteto magistro studijų Baigiamųjų 

darbų vertinimo komisijoje 

Nuotolinė diskusija „Pasiruošimas rinkimams“ 

Nuotolinė diskusija „Mūsų vieta vietos savivaldoje" 

 

Dėl susidariusios epidemiologinės situacijos visame pasaulyje, meras 2020 metais vyko tik į 

vieną tarptautinę komandiruotę. Vasario 2-5 dienomis vyko komandiruotė į Briuselį, kurios metu 

Lietuvos savivaldybių vadovai, tarp kurių ir Akmenės rajono meras Vitalijus Mitrofanovas, 

dalyvavo susitikimuose su už skirtingas politikos sritis atsakingais Europos Sąjungos politikais ir 

ES institucijų darbuotojais. 

Nors ir dauguma renginių vyko nuotoliniu būdu, nutraukus karantino režimą, kai kurie mero 

susitikimai vyko gyvai. 2020 metais Savivaldybę aplankė šie įtakingi asmenys:  



 Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda, pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė; 

 Seimo narys Antanas Vinkus; 

 Ministras pirmininkas Saulius Skvernelis; 

 LFF prezidentas Tomas Danilevičius; 

 Telšių rajono savivaldybės meras Kęstutis Gusarovas; 

 Aucės (Latvija) vietos savivaldybės tarybos pirmininkė Vija Keršus, pirmininkės 

pavaduotojas Girts Ante; 

 Duobeles (Latvija) savivaldybės mero pavaduotojas Guntis Safranovičs, viešųjų ryšių 

specialistė Santa Savicka; 

 Viru – Nigula (Estija) savivaldybės valdytojas Einar Vallbaum, Savivaldybės tarybos narė 

Kaie Hein, viešųjų ryšių specialistė Meeli Eelmaa ir vadybininkas Ullar Anga. 

Lentelė 2. Oficialūs susitikimai 

 

VI SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS APDOVANOJIMAI, ĮVERTINIMAI 

Lietuvos energetikos agentūra atliko pirmąjį Lietuvos savivaldybių darnios energetikos 

plėtros pažangos vertinimą. Jo metu įvertinti savivaldybių pasiekimai atsinaujinančios energetikos 

ir energijos vartojimo efektyvumo srityse. Tarp lyderių taip pat ir Akmenės rajono savivaldybė. 

Vidaus reikalų ministerija šventinėje ceremonijoje, vykusioje 

nuotoliniu būdu, Akmenės rajono savivaldybę apdovanojo Europos 

Tarybos ženklu už nepriekaištingą valdymą. Tai nebe pirmas aukštas 

Savivaldybės įvertinimas, tačiau itin svarbus, nes ir vėl - tarptautinis. Šis 

įvertinimas – tai patikinimas, kad dauguma Akmenės rajono gyventojų 

savo krašte jaučiasi gerai, jų lūkesčiai patenkinami, į jų poreikius 

įsiklausoma. Taip pat tai pagyrimas Savivaldybės merui ir tarybai, 

Administracijai, seniūnijoms, seniūnaitijoms, gyventojų 

bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms ir visiems, kas 

aktyviai dalyvauja tvarkant 

Akmenės krašto kasdienybę ir 

grindžiant puikią jo ateitį. 

Lietuvos moterų lobistinė 

organizacija jau penktus metus skelbia konkursą ir 

apdovanoja šalies savivaldybes už geriausias moterų ir 

vyrų lygybės priemones, suplanuotas savivaldybės 

strateginiuose veiklos arba plėtros planuose ir 

įgyvendintas 2020 metais. Apdovanojimai įteikti aštuonioms savivaldybėms, viena iš jų – Akmenės 

rajono savivaldybė, apdovanota už moterų ir vyrų lygybės priemones gerinant savivaldos 

infrastruktūrą. 
 

VII SKYRIUS 

MERO INICIATYVOS 

Savivaldybės administracijoje kiekvieną savaitę (pirmadieniais, trečiadieniais, penktadieniais) 

vyksta bendri pasitarimai su Administracijos vadovais, kuriuose dalyvauja ir atitinkamų sričių 

Vizitai Vieta 

Valstybinės 

institucijos 

Lietuvos Respublikos prezidentūra, Kauno rajono savivaldybė, Šiaulių miesto 

savivaldybė,  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija,  Lietuvos 

Respublikos  energetikos ministerija,  Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija. 



specialistai. Pasitarimų metu klausimai ir problemos yra išsprendžiami daug operatyviau ir 

efektyviau, apsvarstomi Savivaldybės investiciniai projektai, išklausomi specialistų pasiūlymai ir 

pastebėjimai. 

Tradiciškai, kovo 8-ąją, tarptautinės moterų 

solidarumo dienos proga, apdovanojamos „Metų 

akmenietės“. Už nuopelnus ir aktyvumą buvo 

apdovanotos net keturios iškiliausios krašto moterys: 

nominacijoje „Metų mama“ apdovanota Danutė 

Faberaitė-Bumbulienė, už aktyvią veiklą „Metų 

atradimu“ išrinkta Sandra Sakalauskienė, o „Metų 

visuomenininkės“ buvo dvi: Danutė Balodienė ir Sigita 

Gadžij. Moteris sveikino ir apdovanojo Seimo narys 

Valius Ąžuolas, Akmenės rajono savivaldybės meras 

Vitalijus Mitrofanovas ir vakaro vedėjas, gimnazistas Eimantas Maceikis. 

Surengtas tradicinis, jau kelintus metus iš eilės organizuojamas, pokalbis, į kurį Savivaldybės 

meras Vitalijus Mitrofanovas pakvietė rajone veikiančių konfesijų vadovus. Meras svečiams 

padėkojo už bendruomeniškumą, labdaringą veiklą, pritarimą iniciatyvoms, skirtoms visų 

akmeniškių labui. 

Taip pat 

suorganizuotas dar vienas tradicinis susitikimas su 

garbiais svečiais - buvusiais Savivaldybės vadovais. Pokalbio apie istorijos 

fragmentus, dabarties aktualijas ir ateities planus atvyko buvę merai, jų 

pavaduotojai ir Administracijos direktoriai: Klemas Inta, Anicetas Lupeika, 

Zigfridas Pilvinis, Raimondas Bitinas, Julija Juškienė, Apolinaras Nicius. 

Priėmime dalyvavo meras V.Mitrofanovas, mero pavaduotojas Tomas 

Martinaitis, Administracijos direktorė Aromeda Laucienė. 

Švenčiant Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-metį, savivaldybės 

meras Vitalijus Mitrofanovas garbės ženklu „Už nuopelnus Akmenės 

rajonui“ apdovanojo dvi iškilias asmenybes, Savivaldybės tarybos narius 

Jadvygą Dunauskaitę ir Pranciškų Zarambą. 

Savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas ir 

ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto rektorius 

Dalius Misiūnas pasirašė sutartį dėl bendradarbiavimo 

įgyvendinant programą „Švietimo lyderystė“. 

Programos vienas iš pagrindinių tikslų - sudaryti 

galimybes švietimo įstaigų esamiems ir būsimiems 

vadovams studijuoti magistro studijų programoje 

„Švietimo lyderystė“. Tad siekdama aukščiausios 

ugdymo kokybės švietimo įstaigose, Akmenės rajono 

savivaldybė ir prisideda prie nacionalinės „Švietimo 

lyderystės“ programos, skatindama savo švietimo 

įstaigų vadovus, mokytojus, darželio auklėtojus tobulintis ir kelti kvalifikaciją. 



Vietos savivaldos dienos proga įvyko rajono ugdymo įstaigų vyresniųjų klasių mokinių 

nuotolinis pokalbis su Savivaldybės meru – pilietiškumo pamoka. Meras mokiniams apibūdino, kas 

yra vietos savivalda, supažindino su rajono aktualijomis ir jaunimo galimybėmis, atsakė į 

klausimus. 

VIII SKYRIUS 

DALYVAVIMAS RENGINIUOSE 

2020 metais užregistruoti 50 kvietimų į renginius, iš jų merui – 24, mero pavaduotojui – 9. 

Daugiausia kvietimų buvo gauta iš įvairių rajono įstaigų ir organizacijų. 

 

 Renginiai, kuriuose dalyvavo meras 

 Pavadinimas

 Šiaulių universiteto magistro studijų Baigiamųjų darbų vertinimas 

 Padėkos Šv. Mišios už ganytojo tarnystę Telšių vyskupijoje“ 

 ES investicijų projektų apdovanojimai „Europos burės 2020“ 

 UAB „Vakarų medienos grupė“ gamyklos atidarymas 

 Atnaujinto Naujosios Akmenės turgelio atidarymas 

 Tarptautinės antikorupcijos dienos programa 

 Projekto „Socialinis receptas“ atidarymas“ 

 Europos ženklu už nepriekaištingą valdymą (ELOGE) apdovanojimų 

ceremonija 

 Didieji Žemaičių Kalvarijos atlaidai – valstybės vadovų, politikų ir 

savivaldybių darbuotojų diena 

 6-asis Akmenės rajono kultūros darbuotojų ir mėgėjų meno kolektyvų narių 

padėkos vakaras „Po mūzos sparnu“ 

 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo30-mečio minėjimas 

 Padėkos raštų įteikimas Ventos gimnazijoje Rugsėjo 1-osios proga 

 Futbolo aikštės atidarymas. 

 

IX SKYRIUS 

DARBAS SU JAUNIMU 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra patariamąjį balsą turinti 

institucija, kurios ilgalaikis tikslas – koordinuoti ir padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas 

jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, užtikrinti jaunimo dalyvavimą, sprendžiant jiems svarbius 

klausimus. SJRT sudaro 4 Savivaldybės politikai, 3 Administracijos specialistai ir 7 Akmenės 

rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritasis stalas“ (toliau – Akmenės 

JAS) lygybės principu deleguoti atstovai (7+7). SJRT pirmininkas – Savivaldybės mero 

pavaduotojas T. Martinaitis.  

11 

6 

24 

9 

Kvietimų pasiskirstymas vadovams 2020 m.  

Direktorius Direktoriaus pavaduotojas Meras Mero pavaduotojas



Pagal Akmenės rajono savivaldybės taryboje patvirtintus naujus Jaunimo reikalų tarybos 

nuostatus numatyta nauja jaunimo atstovų rinkimo ir delegavimo į SJRT tvarka. Šiais metais SJRT 

sudėtis buvo keičiama Savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T-226  ,,Dėl 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-119 „Dėl Akmenės 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“.  

SJRT narai aktyviai dalyvavo svarstant, kaip įgyvendinami 2020 m. veiklos prioritetai: jaunimo 

savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas; darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės 

užtikrinimas; jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. Šie 

prioritetai numatyti Jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje 2019-2021 m. programoje, 

patvirtintoje Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-120.  

Tradiciniai mero susitikimai ugdymo įstaigose su jaunimu buvo pakeisti bendravimu 

nuotoliniu būdu. Šiais metais spalio mėnesį meras nuotoliniu būdu kalbėjosi su gimnazistais ir 

aptarė jaunimui aktualius klausimus, pristatė Savivaldybės aktualijas. 

Savivaldybės meras dalyvauja SJRT posėdžiuose. 2020 m. įvyko 6 SJRT posėdžiai. Svarstyta 

17 klausimų. Aptartos SJRT metų veiklos ataskaitos, tvirtinami veiklos planai, svarstomos aktualios 

jaunimui temos, išklausomos informacijos. Surengti 2 išplėstiniai SJRT posėdžiai, kurie vyko 

nuotoliniu būdu.  

Kiekvieną ketvirtį SJRT posėdžiuose supažindinama su  Jaunimo savanoriškos tarnybos 

situacija Savivaldybėje ir šalyje. Savivaldybės įstaigose – savanorius priimančiose organizacijose  

savanoriška veikla nenutrūksta ir karantino metu, laikomasi asmens saugumo rekomendacijų. 

Savanorišką veiklą organizuoja Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Departamento) akredituota organizacija – Akmenės JAS. 2020 metais 

ilgalaikėje savanoriškoje veikloje dalyvavo 5 savanoriai, 10 jaunų žmonių registravosi II pusmetyje 

savanoriškai tarnybai 2021 metais. Yra pripažįstamos savanorystės metu įgytos kompetencijos. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu  skiriama  0,25 balo dedamoji stojant į aukštąsias 

mokyklas. 

 SJRT posėdyje analizuota,  su kokiais iššūkiais susiduriama, įgyvendinat Savivaldybės 

užimtumo programą - jaunimo įdarbinimo vasarą galimybę. Pristatyta apžvalga apie rajono 

moksleivių veiklą vasarą pagal jaunimo atliktą 343 respondentų apklausą.  

Svarstyti jaunimo informavimo ir konsultavimo klausimai, dalyvaujant Lietuvos jaunimo 

organizacijų tarybos atstovui. Pristatyta informavimo ir konsultavimo sistema Lietuvoje. Aptartos 

šios paslaugos teikimo galimybės rajono Savivaldybėje ir įsteigtas Jaunimo informavimo ir 

konsultavimo taškas Akmenės rajono savivaldybės jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre. 

Surengtas išplėstinis posėdis apie jaunimo pilietiškumo ugdymo svarbą. SJRT nariai ir kiti 

aktyvūs gimnazijų jaunuoliai kalbėjo apie ateitininkų, skautų, jaunųjų šaulių, mokinių savivaldos,  

Jaunimo Europos komandos  darbus ir kitas veiklas, įdomiausius renginius ir iniciatyvas, ugdančius 

pilietiškumą. Komandos ,,Žinau, ką renku“ nariai aktyviai dalyvavo organizuodami susitikimus su 

kandidatais į Lietuvos Respublikos Seimą. Mero iniciatyva diskutuojant su jaunuoliais siūloma 

pakartotinai inicijuoti platesnę diskusiją dėl balsavimo rinkimuose į vietos savivaldą nuo 16 metų 

amžiaus. Pasiūlymai teikiami Departamentui, dalyvaujančiam rengiant nacionalinę jaunimo 

pilietiškumo ugdymo programą.  

SJRT buvo aptarti Savivaldybės taryboje 2020 metais patvirtinti sprendimai – ilgalaikės 

savanoriškos veiklos modelio finansavimo tvarkos aprašas ir naujas aprašas dėl atvirųjų jaunimo 

centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių kokybiškos veiklos organizavimo.  

SJRT posėdžiuose analizuoti jaunimo laisvalaikio organizavimo klausimai. Įgyvendintas 

Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo programos projektų finansavimo konkursas, finansuota 

11 jaunimo ir dirbančių su jaunimu organizacijų projektų. Sudaroma galimybė remti neformalių 

jaunimo grupių idėjas. Organizacijos apie vykdytus projektus sukūrė filmukus, kuriuos pristatė 

Savivaldybės tarybos posėdyje. Suteikta Savivaldybės institucinė parama veikiančiam Akmenės 

JAS, kalbėta apie Akmenės JAS veiklos formas, stiprinant jaunimo organizacijas. Surengtas Rudens 

jaunimo forumai, kuriame dalyvavo jaunimo lyderiai.  

Finansuota dviejų atvirųjų jaunimo centrų veikla. 

       SJRT teikė 3 pasiūlymus dėl aktualių jaunimui sričių. SJRT nariams nuolat pateikiama 

informacija apie dalyvavimą Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos  asamblėjose, mokymuose, 



akcijose. SJRT nariai ir jaunimo atstovai deleguoti į kitas Savivaldybės tarybas: Švietimo, 

Visuomenės sveikatos rėmimo, Kultūros, Nevyriausybinių organizacijų); komisijas (Keleivių 

vežimo kelių transportu reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais paslaugų tarifų 

nustatymo, peržiūrėjimo ir kontrolės, Narkotikų kontrolės, Skatinamųjų stipendijų skyrimo 

studentams ir moksleiviams konkurso Atrankos), taip pat į Akmenės rajono savivaldybės užimtumo 

didinimo programos darbo grupę. 

Karantino laikotarpiu nuotoliniu būdu vyko nemažai mokymų, susitikimų su jaunimui ir 

jaunimo darbuotojais. Dalyvauta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 19 d. 

organizuotoje viešojoje konsultacijoje ,,Žinau–įsitraukiu–vertinu“. 

Aptarta, kokie faktoriai lemia Jaunimui draugiškos Savivaldybės statusą ir įvertinimą šalyje, 

peržiūrėtas Jaunimo reikalų departamento prie SADM parengtas leidinys. 

SJRT posėdyje pritarė parengtoms rekomendacijoms dėl ilgalaikių priemonių Savivaldybėje, 

atsižvelgiant į COVID-19 situaciją. Šiuo periodu buvo svarbu palaikyti jaunimo ir su jaunimu 

dirbančias organizacijas, sudarytos palankias galimybes jaunimo įdarbinimui vasarą, informavimui 

ir konsultavimui, fizinės ir psichoemocinės sveikatos, saugumo reikalavimų užtikrinimui Covid19 

situacijos laikotarpiu. 

X SKYRIUS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

Visuomenės informavimas  

Informacijos, formuojančios ir palaikančios teigiamą Savivaldybės įvaizdį, srautas 

laikraščiuose (įskaičiuoti ir žurnalai), televizijoje (įskaičiuotos ir radijo stotys) bei interneto 

portaluose 2020 metais truputį padidėjo (žr. diagramą), nes atsirado publikacijų naujose 

žiniasklaidos priemonėse. Tai: laikraštis „Ūkininko patarėjas“, portalas www.lrytas.lt. Gerų žinių 

apie Akmenės kraštą apskritai padaugėjo gausiai. Dešimtyse žiniasklaidos priemonių buvo 

pasakojama apie „Akmenės – mažosios Lietuvos kultūros sostinės 2020“ renginius, sklandytojų 

konkursą „Žemaitijos taurė 2020“, surengtą Akmenės aerodrome, šalies Prezidento vizitą Naujojoje 

Akmenėje ir Gulbinuose, UAB „Vakarų medienos grupės“ sėkmingą veiklą Akmenės laisvojoje 

ekonominėje zonoje (LEZ) ir kita. Populiariausios šalies televizijos, spauda, portalai apie 

Savivaldybę pasakojo po kelis kartus, nušviesdami įvairias gyvenimo sritis.  

Diagrama ir kita šiame skyriuje pateikiama informacija neatspindi duomenų iš šalies 

valstybinių įstaigų, ministerijų, vyriausybinių organizacijų, savivaldybių ir pan. žiniasklaidos 

priemonių, taip pat socialinių tinklų. 

 

 „Vienybėje“, vietiniame laikraštyje, užsakomosios publikacijos skelbtos sistemingai: kas 

savaitę buvo leidžiama skiltis „Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – trijų laikraščio puslapių 

apimties priedas „Savivaldybės žinios“. „Vienybės“ laikraščio redakcija laimėjo lėšų Spaudos, 

radijo ir televizijos rėmimo fondo konkurse ir rubrikoje „Kultūros akiračiai“ nuolat spausdino 

3 5 8 8 9 9 9 9 10 10 10 6 
13 16 

30 33 34 35 37 42 43 44 

11 
14 

16 

35 
43 47 49 51 

54 55 56 

0

20

40

60

80

100

120

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018.m 2019 m. 2020 m.

Žiniasklaidos priemonių pavadinimų skaičius 

televizijos laikraščiai interneto svetainės



kultūrinio šviečiamojo pobūdžio“ publikacijas „Mūsų kaimų biografijos“, „Senų nuotraukų sakmės“ 

apie Akmenės krašto renginius ir žmones. 

Nacionaliniuose, regioniniuose laikraščiuose ir žurnaluose, interneto portaluose 
nemokamai pasakota apie Akmenės krašto ypatumus, pasiekimus, talentingus žmones, patrauklias 

asmenybes, įdomius įvykius, Savivaldybės veiklą. Be jau minėtųjų pagrindinių temų daugiausiai 

dėmesio dar teko COVID-19 ligos sukeltai krizei ir jos geram valdymui Akmenės rajono 

savivaldybėje, švietimo įstaigų reorganizavimo poreikiui, savivaldos savarankiškumo problemoms, 

didėjančiam gerovės indeksui Akmenės rajone. Šiomis ir kitomis svarbiausiomis temomis pasisakė 

Savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas. 

Televizijoje ir radijuje transliuota nemokamų laidų apie Akmenės rajoną. Pavyzdžiui, LRT 

televizijos 2 laidose „Daiktų istorijos“ buvo pasakojama apie Akmenės krašto klinčių ir molio 

karjerus, juose dirbančią išskirtinę techniką ir išgaunamas iškasenas. LRT žurnalistas Ignas 

Krupavičius pagal jam pateiktą keliolikos temų ir pašnekovų sąrašą parengė Akmenės kraštui skirtą 

televizijos laidą projekte „Aplink Lietuvą“. LRT televizijos laidoje „Labas rytas, Lietuva“ rodytas 

pasakojimas apie Akmenės krašto muziejaus drugelius. LRT radijo laida rusų kalba Akmenės krašte 

viešėjo visą dieną ir parengė Savivaldybės mero V. Mitrofanovo ir kitų pašnekovų keletą interviu 

apie gerą kitataučių integraciją, darbą ir gyvenimą Akmenės krašte. Sistemingai rodytos 

užsakomosios laidos per Šiaulių apskrities televiziją (ŠTV). Sukurta 11 pusės valandos trukmės 

laidų „Ventos vingiais“ (kiekviena – su 10 kartojimų), skirtų formuoti teigiamą Akmenės krašto 

įvaizdį ir 3 specialūs interviu. Papildomai šios televizijos žinių laidose nemokamai rodyti siužetai iš 

Akmenės rajono savivaldybės gyvenimo, dalis jų transliuoti ir per TV3 televiziją. 

Išspausdintas leidinys „Akmenės rajono savivaldybės 2019 metų veiklos ataskaita“, gausus 

statistinės ir faktologinės medžiagos, ataskaitų ir palyginimų, diagramų, nuotraukų. Jis išdalytas 

aktyviausiems Savivaldybės gyventojams, seniūnaičiams, seniūnijoms, įmonėms ir įstaigoms, 

bendruomenėms, nevyriausybinėms organizacijoms, bibliotekoms, ministerijoms, daliai šalies 

savivaldybių. 

 
Savivaldybės meras V. Mitrofanovas, kaip ir kasmet - 

žiniasklaidos dėmesio centre 

 
ŠTV inicijuotuose Šiaulių apskrities iškiliausios 
moters rinkimuose „Moteris Saulė“ Akmenės rajonui 

atstovavo I. Beišinienė, Akmenės rajono 

bendruomenių sąjungos pirmininkė 

 

Tarptautiniai ryšiai  



 

Akmenės rajonas yra pasirašęs bendradarbiavimo dokumentus su: Duobelės, Aucės (Latvijos 

Respublika), Konino (Lenkijos Respublika), Bocholto (Vokietijos Federacinė Respublika), 

Briansko (Rusijos Federacija), Rečicos (Baltarusija), Olfus (Islandija), Mariupo lio, Skhidnitsia 

(Ukraina), Rustavi (Sakartvelas), Viru - Nigula  (Estija), Mukawa (Japonija) miestų ir rajonų 

savivaldybėmis. Palaikomi ryšiai su Šostkos savivaldybe (Ukraina), Santa Susanna miestu 

(Ispanija), Ungeni savivaldybe (Moldova).  

Kadangi dėl koronaviruso pandemijos 2020 metais neįvyko dauguma tradicinių tarptautinių 

susitikimų ir buvo atšaukti keli nauji suplanuoti renginiai, Savivaldybės vardu susirašinėta su 

užsienio miestų ir rajonų savivaldybėmis. Naujų oficialių užsienio ryšių 2020 metais neužmegzta. 

Įvyko keletas virtualių tarptautinių renginių, į kuriuos pakviesti dalyvauti užsienio šalių partneriai 

arba juose (Bocholte, Konine) dalyvavo akmeniškiai.  

Duobelės, Aucės ir Viru - Nigula savivaldybių oficialios delegacijos dalyvavo Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio šventėje.  

Visi Savivaldybės miestai partneriai buvo kviečiami dalyvauti Naujosios Akmenės 

ikimokyklinio ugdymo mokyklos skyriaus ,,Buratinas" nuolatiniame, šiemet  5-ąjame ir 

virtualiame, tarptautiniame šokių konkurse ,,Pumpurėliai ". Antroje amžiaus grupėje (8-10 metų) 

antroji vieta skirta Mukawa (Japonija) ,,bazz Dance Studio" šokio grupei.  

Palaikant ryšius su Ukraina toliau aktyviai veikė Tarptautinio palaikymo bendrija „Kelias į 

svajonę“ (pirmininkas Andrius Almanis). Gruodį įvyko Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų 

tarybos finansuotas bendras Akmenės rajono ir Mariupolio jaunimo virtualus ekologinis projektas 

„Ateitis mūsų rankose“. Projekto dalyviai dalyvavo virtualiose ekskursijose po savo kraštų 

saugomas teritorijas, pramonės ir atliekų perdirbimo įmones, susitiko su savivaldos vadovais, 

ekologais, kitais specialistais, daug bendravo tarpusavyje. 

Ministro Pirmininko potvarkiu Savivaldybės meras V. Mitrofanovas yra paskirtas tikruoju 

atstovu į Europos Tarybos instituciją – Regionų valdžios rūmus. Tuo pačiu potvarkiu meras 

patvirtintas Lietuvos Respublikos tikruoju delegacijos nariu Europos vietos ir regionų valdžių 

kongrese. Savivaldybės meras atstovauja Lietuvai ir priklauso Monitoringo komitetui, kurio 

funkcijos apima Europos Tarybos Vietos savivaldos chartijos įgyvendinimo priežiūros bei vietos ir 

regionų valdžių rinkimų monitoringo klausimus. Kongresas yra konsultacinis Europos Tarybos 

organas, vietos ir regionų valdžių asamblėja, atstovaujanti beveik 200 000 vietos ir regionų 

savivaldybių iš 47 Europos Tarybos valstybių narių. Kongresą sudaro dveji rūmai – Vietos valdžios 

ir Regionų. Plenarinės sesijos ir komiteto posėdžiai vyksta Strasbūro mieste (Prancūzija). Tai – 

antroji V. Mitrofanovo kadencija (nuo 2012 m.) Europos Tarybos institucijose.  

7 

5 
6 6 

7 
8 8 

9 

15 15 15 

2010 M. 2011 M. 2012 M. 2013 M. 2014 M. 2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M. 

Oficialių užsienio ryšių dinamika 



 
Savivaldybės meras V. Mitrofanovas vizito į ES institucijas metu 

Briuselyje (Belgija) 

 
Viešojoje bibliotekoje įkurdintas skyrelis 

Savivaldybės tarptautiniam 

bendradarbiavimui atspindėti 

 
Oficialios delegacijos iš Aucės, Dobelės ir Viru-Nigula savivaldybių 

Kovo 11-osios šventėje 

 
Akmenės ir Mariupolio jaunimo projekto 
„Ateitis mūsų rankose“ dalyvių darbas – 

antram gyvenimui prikelti daiktai 

___________________________ 

Savivaldybės meras                                                                                           Vitalijus Mitrofanovas 
  



Akmenės rajono savivaldybės 

mero 2020 metų veiklos ataskaitos 

priedas 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO FONDO 2020 METŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMO ATASKAITA 

Eil. 

nr.  

Pavadinimas Išleista suma, Eur 

1. Maisto produktai, vanduo, kava ir konditeriniai gaminiai 

sunaudoti darbo susitikimams pas merą organizuoti 

(maisto produktų, nealkoholinių gėrimų, kitų prekių, 

skirtų mero ar kitų atstovų susitikimams strateginiams 

rajono vystymosi ar kitiems darbo klausimams aptarti, 

svarstyti, derinti su kitų įstaigų, įmonių, organizacijų 

atstovais, tarybos, tarybos komitetų, ministerijų atstovais, 

įvairių komisijų nariais, pirkimo išlaidos), taip pat rengtų 

oficialių priėmimų išlaidoms (pietų, pobūvių, banketų. 

Kurie rengiami mero arba jo įgalioto asmens sprendimu, 

kokio nors asmens, delegacijos, svečių garbei, įstatymų 

nustatytų atmintinų ir švenčių dienų, profesijų dienų, 

sutarčių pasirašymo, vizitų valstybės arba įstaigos 

jubiliejų, kitų apdovanojimų skyrimo įstaigos 

darbuotojams progomis, organizavimo, maisto produktų, 

nealkoholinių gėrimų, kitų prekių ir paslaugų pirkimo 

išlaidos). 

3609,25 

2. Maitinimas teiktas užsienio valstybių asmenų, delegacijų, 

svečių ir juos lydinčių asmenų priėmimui, taip pat 

organizuojant darbo susitikimus su įstaigų, įmonių, 

organizacijų atstovais ir kitais asmenimis. 

2818,54 

3. Gėlės dovanotos įteikiant atminimo dovanas, suvenyrus, 

padėkos raštus, sveikinant administracijos darbuotojus, 

įmonių ir įstaigų vadovus, Tarybos narius, valstybei ir 

rajonui nusipelniusius asmenis, valstybės ir organizacijų 

atstovus, labdaros, kultūros, sporto ir kitų visuomeninių 

renginių organizatorius, varžybų ir konkursų nugalėtojus, 

taip pat gėlės teiktos valstybinių švenčių ir profesinių 

dienų progomis. 

1976,08 

4. Suvenyrai, kurie reprezentuoja Lietuvos Respubliką 

ir/arba Akmenės kraštą įteikti užsienio valstybių 

asmenims, delegacijoms, svečiams ir juos lydintiems 

asmenims, taip pat konkursų ir sporto varžybų laureatams. 

5337,94 

 Iš viso 13741,81 

 Likutis 2069,19 

 Mero fondas 15811,00 

 


